Muß also oft das quomodo |263r| in divinis mysteriis beyseit gesetzt, aber rei veritas alle zeit beybehalten, und aus mangel unsern begreiffis, nicht angefochten werden, Mit denen Articulis de praedestinatione et de persona Christi hatt es nunmehr aus obigem seine gewiesene Wege, also daß sie unitatem verhoffentlich nicht verhindern können. Ist
 5 also die bloße frage übrig de substantiali corporis Christi praesentia, welche annoch die gemühter und kirchen von einander sondern kann, wan dieses gehoben, so wäre alles zu erhalten.

De objectiva praesentia corporis Christi, per quam in S. Coena corpus Christi sit objectum fidei, adeoque per fidem eo modo |263v| communicantibus praesens, quomodo
 10 cogitationi nostrae praesens est amicus in remotissimis locis constitutus, in quantum nos de illo cogitamus sive in quantum amicus ille cogitationis nostrae objectum est, nulla inter nos et Reformatos est controversia, sed hoc quaeritur: An praeter illam ojectivam vel Idealem praesentiam corpus Christi vi verborum Christi, *Accipite, hoc est corpus meum* quoad substantiam, communicanti sit praesens, non quidem localiter, dimensionaliter,
 15 aut circumscriptive, sed hyperphysice vere quidem ac proprie modo tamen incomprehensibili inexplicabili et ineffabili.

Item an in S. Coena corpus Christi vi verborum Institutionis: Edite hoc est corpus meum, vere edatur, non physice aut Capernaitice |264r| vel Cyclopice aut Anthropophage, sed hyperphysice, vere tamen et proprie modo ibidem incomprehensibili et ineffabili?

20 Die das erste, nemlich realem corporis Christi praesentiam geleugnet, die seyn dazu veranlaßet worden durch die Menschliche Vernunft, durch die philosophie, et imprimis per naturam corporis male intellectam.

Corpus wird nach der peripatetischen philosophie definiret, daß es seyn solle id, quod habet materiam et formam: Weil aber diese definition in diesen terminis gahr zu dunkel
 25 und dem ersten ansehen nach, nichts saget, dadurch eine affectio corporis demonstriret werden könnte, so wird hernach eine erläuterung folgen. Nach |264v| vieler andern, sonderlich recentiorum opinion wäre ein corpus, id quod habet longitudinem, latitudinem et profunditatem, so auch an sich selbst nicht unrecht. Wann aber Essentia corporis darin bestünde, so wäre gewiß daß keine andere praesentia et participatio, alß localis et circumscriptiva, et secundum tres has dimensiones möglich wäre, müsten demnach multiplicata
 30 praesentia et communicatione substantiali auch dimensiones, und folglich das corpus mit seiner darin bestehenden essentz multipliciret werden.